



Твърдишки Глас

ТРАДИЦИЯТА ПРОДЪЛЖАВА

ИЗДАНИЕ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Брой 1 (577), януари 2016 г. Цена 30 ст.

ПИТАЙ КМЕТА!

ПАДНА СНЯГ! - ПОЧИСТЕНИ ЛИ СА ПЪТИЩАТА ИЛИ НЕ СА ПОЧИСТЕНИ

„В Америка, който не си почисти пред вратата, отнася 300 долара глоба“

Тв. глас: **Господин Атанасов**, всяка година с падането на повече сняг започват недоволствата на гражданите от непочистени, неопесъчени пътища и улици. Бихте ли информирал читателите каква е обстановка в Общината, каква организация е създадена, кой отговаря за снегочистването, към кого да се обръщат гражданите?

Атанас Атанасов: Общината има сключени два дого-

вора за снегочистването на четвъртокласната пътна мрежа. Пътищата I и II клас се поддържат от Областно пътно управление - Сливен, те сключват договори за почистване на републиканската пътна мрежа. Общината сключва договори за почистване на главните улици в населените места. В общината за БКС и социалните дейности отговаря зам.-кметът Петко Борисов.

Продължава на стр. 9



ТОЧКА ПЪРВА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗКАЗВАНИЯ, ПИТАНИЯ, СТАНОВИЩА И ПРЕДЛОЖЕНИЯ НА ГРАЖДАНИ

Общинският съветник Милен Минев: Господин кмет, имам питане по два сигнала на граждани. Първият е за съоръжение, което не е общинска собственост и в момента едва ли можем да реагираме. Отнася се за водохващането, което е точно до бар "Шишарка". Има бетонна установа, от която са откраднати металните капаци. Лятото в тази част на реката се събира доста вода. Опасно е, шахтата е дълбока. Когато позволят

атмосферните условия, мисля че няма да е много скъпо да се направи нещо, да се обезопаси. Второто, може би вече имате сигнал - до РЕП-а дървото е опасно наклонено. Ако сметнете за необходимо, да се вземат необходимите мерки.

Кметът на Община Твърдица: Имаше сигнал и за дърво на спирката след бензиностанцията, ще решим проблема с опасните дървета.

Продължава на стр. 2

ПАМЕТ

ТВЪРДИЦА И ШИВАЧЕВО ПОЧЕТОХА ПАМЕТА НА ОСВОБОДИТЕЛИТЕ



На 14 януари в 10.30 часа на пл. "Свобода" се състоя тържествен ритуал, посветен на 138-та годишнина от освобождението на Твърдица. Пред паметната плоча на освободителите беше отслужен благодарствен молебен от отец Иван Стоянов.

14 януари е важна дата в историята на Твърдица. На този ден преди 138 години части от 13-и драгунски полк от Левия страничен отряд на руската армия под командването на

ген. Едуард Делинсхаузен преминават Твърдишкия проход и донасят свободата на Твърдица! Проявеният героизъм, сътворен със силата на руското оръжие и местните хора, е достоен за преклонение и почит. След едноминутно мълчание всички присъстващи и гости поднесоха венци и цветя на паметната плоча на освободителите.

Гости на празничния ритуал бяха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, зам.-

кметовете Петко Борисов и Калоян Кременски, секретарят Пламен Курумилев, председателят на ОбС Валентин Лазаров, много съграждани и гости на гр. Твърдица.

Мариела ИВАНОВА,
мл. спец. по туризма в
ОбА Твърдица

В ШИВАЧЕВО И ОРИЗАРИ ПРЕМЕРИХА МАЙСТОРЛЪК НАЙ-ДОБРИТЕ В ПРОИЗВОДСТВОТО НА ДОМАШНИ ВИНА И РАКИИ

На 29 януари в Оризари се проведе традиционната Винария - празник на виното и състезание за най-добри домашни напитки. За единадесета поредна година оризар-

ци се събират на този празник да дадат уважение на своя труд, да почетат лозята, които са един традиционен поминък в региона, и да опитат от домашно приготвените на-

питки и мезета.

Винария - Шивачево се проведе в понеделник, 1 февруари, навръх Трифон Зарезан.

Фоторазказ на стр. 10



ХАЗНА

ЗАПОЧНА ПЛАЩАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ И ТАКСИ

В общината данъците остават непроменени



На 2 февруари кметът на Общината Атанас Атанасов и зам.-кметът Петко Борисов откриха началото на кампанията, като първи заплатиха своите данъци. Ръководството на Общината отправя апел към населението да последва примера и заплати задълженията си в предвидените от закона срокове: до 30 юни - първата и до 30 октомври - втората

вноска. Граждани и фирми, внесли изцяло задълженията си до 30 април, ползват 5% отстъпка. Размерът на данъците е непроменен спрямо предходната година.

Община Твърдица сключи договор с "Български пощи" АД за разнасяне на съобщения за данъците до граждани и фирми. Освен по този начин,

Продължава на стр. 3

ПРОЕКТИ

МЕРКИ ЗА ОСИГУРЯВАНЕ НА ДИРЕКТНА ЗАЕТОСТ И ОБУЧЕНИЕ НА МЛАДЕЖИ



На стр. 8

ТОЧКА ПЪРВА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗКАЗВАНИЯ, ПИТАНИЯ, СТАНОВИЩА И ПРЕДЛОЖЕНИЯ НА ГРАЖДАНИ



Общинският съветник Иван Жабов: Колеги, в подпорната стена до

Пътното управление, на изхода на Твърдица, има израснал голям бряст. Ще продължава да расте и ще я събори. Там минава ралито.

Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов: Въпросът е коментиран през юни, както и за трите дървета на пътя под лавандулата. Предупредили сме директора на Горското, за да се спази редът и законността. Информирани са, но пак ще ги търся.



Общинският съветник Тодор Бакалов: Не знам дали е в компетенциите ни, но питам, може ли да се направи пътният възел до Шивачево и да се свърже главният път. Участъка от Бинкос до "Огледалата" никой не го чисти и е непроходим. Да минава към Твърдишка община и да го почистваме ние. Това от кого зависи? Трябва да решим глобални неща, които са в интерес на хората.

Кметът на Община Твърдица: Изграждането на едно такова съоръжение е много трудно. Можем да поискаме от АПИ съдействие. В годините назад са правени опити и всичките са несполучливи. Границата на общината е до моста на жп линията и чистим до там.

Общинският съветник Тодор Бакалов: Скоро Белгия отстъпи на Холандия част от ивица поради тази причина. Нали и ние сме в Европейския съюз?



Кметът на Община Твърдица: До там чистим. Имаме забележки по отношение на поддържането на пътната ни мрежа, но на фона на съседни общини сме отличници. Вчера се обажда кметът на

Градско с молба да му помогнем. Има други по-важни неща, които трябва да правим. Приоритет е ремонтът на мостовете например.



Общинският съветник Ваня Колева: Имам въпрос и предложение. Във връзка със снегопочистването - до каква степен е осъществено то на територията на общината, проходим ли е навсякъде в населените места? А предложението ми е във връзка с няколко проведени срещи и запитване от съграждани - възможно ли е представител на здравната каса веднъж месечно да идва в Твърдица? Има ли възможност господин Атанасов да проведе разговори с Управлението в Сливен? Пенсионерите се затрудняват да пътуват за смяна и заверяване на книжки. Ако е възможно, веднъж месечно за половин ден да идва представител. Преди години мисля, че имаше такъв вариант. За местните джипита също ще е улеснение, те се отчитат всяка седмица в Сливен. Може да се проучи тази възможност. Запитването е от две или три срещи.

Кметът на Община Твърдица: Можем да проведем разговори. Проблемите са отдалеч. В Твърдица няма и ендокринолог от предния мандат. Водихме разговори, не се съгласиха лекарите да идват, имаха проблем със Здравната каса, поставяха условия за ремонти на кабинети и т.н. Георги Милев като самарянин - доброволец събира книжки и ги носи в Сливен. Ще се срещна с представители на Здравната каса, ще поставя въпроса и на следващо заседание на ОбС ще ви отговоря.

Колкото до снегопочистването - договорите са за поддръжка и почистване на главните пътища. Допреди пет години странични улички не се чистеха. Общината купи трактор, но няма и друга техника, която да бъде наета за екстремни ситуации. При нор-

мална обстановка, без виелици и навявания, след като приключат работата по почистването на четвъртокласните пътища, които поддържахме, съответно плащаме и пращаме от Общината, да почистят основните улици. При сегашния снеговалеж основната цел е проходимостта между отделните населени места заради навяванията. В горния район час-два след минаването на снегорина пътят отново е засипан. Положихме усилия, поне тук в града, където има търговски обекти, да почистим. Останаха малко улици, където не сме минали. Повече от това в тази ситуация не можем да направим, приоритет са далекопроводите, водоснабдяването и електрозахранването. Два дни не могат да "пробият" за Шешкиград заради изключително големи преспи. Единият трактор е с представители на EVN, за да се осигури аварийното захранване. Тук в града няма проблеми с електрозахранването, но в Сборище почти цял ден нямаше ток, вчера извършиха ремонти. Правим възможното на този етап според силите си. Нито една от нашите местни фирми няма такава техника, която да наемем. Преди от фирма "Кутра" наемахме трактор за екстремни ситуации, но са го продали. Направили сме постъпки, търсим техника, на малкия камцион има възможност да се монтира гребло. Сигурно ще стане за следващия зимен сезон. Като Община сме поели един път да купуваме постепенно техника. В новия бюджет пропуснахме, но ще заложим средства за малък снегорин за тротоари, защото никой не ги чисти. Единици са като Вас, госпожо Колева, които чистят пред двора, пред офиса. Всеки гражданин и жител на тази община е длъжен да направи това. Има забележки, старам се. В малките населени места, в Бяла паланка и Жълт бряг, малките улици почти не са чистени. В Шивачево, Сборище и Твърдица може да се наема малко допълнителна техника поне за

основните улици.

Общинският съветник Ваня Колева: Средствата, които са заложени в бюджета за снегопочистване, достатъчни ли са? Последните две зими бяха с малко снеговалежи.

Кметът на Община Твърдица: Средства има предостатъчно. Уверяваме фирмите, че ще си получат това, което са заработили. Имаме 110 хил. лв. остатък от предходни години, целеви средства са, не се ползват за нищо друго. Хората работиха денонощно. Надявам се днес-утре да се нормализира обстановката.

З а м . -

кметът Петко Борисов: Водачът на общинския трактор не е почивал от неделя, повече от 12-13 часа работи на ден. Недоволстват граждани, които не са излизали навън, а той не се е спрял - мина край училища и детски градини, осигури достъп до хората, които днес ще се транспортират за хемодиализа. Трудно е, снегът е много.



Кметът на Община Твърдица: По договорите, които се изпълняват с Областно пътно управление, не се прави почистването, докато не се изчистят главните пътища. За тях приоритет е главният път 1-6, беше затворен, докато не го изчистят. Пътят Твърдица-Елена вчера го "пробиха". На фона на обстановката в страната полагаме максимални усилия за нашите условия. В Нова Загора и Сливен няма сняг, но има места, където нещата са много по-страшни. Вчера обявихме неучебен ден по молба на директорите на училищата. Днес само в Бяла паланка е неучебен ден, там преподавателите не могат да пристигнат от община Сливен заради непочистени пътища. Навсякъде има отопление, днес и утре всичко ще се нормализира. В детските градини вчера и днес до 8.30 ч. има по едно дете.

Предложение от гражданин Пенка Койчева: Уважаеми господа от местния пар-

ламент, имам молба към Вас: от 1 октомври стартира европейска програма "Социална трапезария", която се осъществява по линия на КНСБ. На 13 общини отпуснаха по 2 лв. на 17 човека за храна от понеделник до петък. Това е едно благородно, добро дело. Всички, които ползваха услугата, са доволни. От Социални грижи ни дадоха списък на най-нуждаещи се хора - безработни, с влошено здравословно състояние, с пенсии по болест по 120-130 лв. Социалният патронаж, който осигурява храна на около 150 човека, пое на добра воля и помогна, без да се заплаща, за което изказвам благодарност и пред Вас. За октомври, ноември и декември приготвиха и доставяха храната по програмата. Доброто дело стигна до нуждаещите се, документацията беше точна и в срокове, по този повод ни отпус-

наха още 4 месеца предоставяне на храна на друга група от 17 човека, но само до петък. Молбата ми към Вас е, понеже има нещо символично, че са 17 човека и вие сте 17 съветници, да помогнете за осигуряването допълнително на суха храна за събота и неделя в рамките на 10 лв. Пожелавам ви здраве, ползотворен мандат и успешна година!

Кметът на Община Твърдица: 10 лева няма да стигнат.

П.Койчева: Така го решихме, все пак е помощ. И кметовете могат да се включат, ако желаят.

Общинският съветник Жана Иванова: Преди тази молба имах предложение всеки месец да събираме по 10 лв., за да реагираме, ако се налага за подобни случаи.

От протокола на заседание на ОбС №5/19.01.2016

НА ВНИМАНИЕТО НА ЗЕМЕДЕЛСКИТЕ СТОПАНИ

СЪОБЩЕНИЕ

на Общинска служба "Земеделие" - Сливен

Във връзка с регистрацията на земеделските стопани по Наредба №3/1999г. уведомяваме земеделските стопани на територията на Община Твърдица, че крайният срок за пререгистрация за стопанската 2015-2016 г. е **29 февруари т.г.** Пропусналите този срок няма да могат да кандидатстват по мерки и схеми за подпомагане пред ДФЗ (**няма да могат да получават субсидии**).

ОБЯВА

Национална служба за съвети в земеделието (НССЗ), офис - Сливен организира приемни дни, на които всички земеделски стопани и производители ще могат да получат актуална информация и съвети по растениевъдство, животновъдство, аграрна икономика, схемите за финансиране и по мерките от ПРСР 2014-2020 г.

График на приемните:

17.02.2016 - Твърдица, залата на Общината, 10.00-12.00 ч.
17.02.2016 - Шивачево, зала на читалището, 13.00 - 15.30 ч.
23.03.2016 - Твърдица, залата на Общината, 10.00-12.00 ч.
23.03.2016 - Шивачево, зала на читалището, 13.00 - 15.30 ч.
За повече информация: 0880 07 41 83; 0888 89 07 22.

ПОКАНА

КМЕТСТВОТО И ЧИТАЛИЩЕТО НА С.СБОРИЩЕ ВИ КАНЯТ НА

14 февруари (неделя), начало 10.00 ч - Празник Трифон Зарезан в с. Сборище. Зарязване на лозе. На гости у "Царя на лозето". Празник в младежката зала на читалището. Награждаване на победителите във "Винария - Сборище, 2016".



Организатори:
Кметство с. Сборище и НЧ "Просвета 1910"

ОБЯВА

БЧК - Сливен организира провеждането на курс за водни спасители на плувен басейн, водни паркове и море от 01.03.2016 година.

Курсът е с продължителност 7 седмици. Издадените сертификати важат в ЕС.

Записването става в ОС на БЧК в Сливен, ул. "Ген. Столипин" № 5, до 26.02.2016 година.

За справки: тел. 044/625133, 0886518760.

И НОВОИЗБРАНИТЕ КМЕТОВЕ СА ВЕЧЕ ЧЛЕНОВЕ НА ОБЩИНСКАТА ЕПИЗООТИЧНА КОМИСИЯ

На 14 януари в Твърдица се проведе заседание на Общинската епизоотична комисия във връзка с преустановяване на дейността на екаризаж "БРАМАС-96" Шумен, на основание Наредба за условията и реда за обезвреждане на животински продукти и в изпълнение на Заповед на кмета на Община Твърдица.

Заседанието се ръководи от председателя на комисията - секретаря на общи-

ната Пламен Курумилев. Присъстващите бяха запознати със Заповед на кмета на Община Твърдица за актуализиране състава на комисията. В нея освен председателя участват още 21 члена - лицензираните ветеринарни лекари от Твърдица, Сборище и Шивачево, специалисти от Общинска администрация, представител от РПУ, Горско стопанство, от ловно-рибарското дружество, кме-

товете и кметските наместници на всички населени места на общината.

Обявени бяха трите площадки за загробване на животински трупове, които се намират, както следва: в землището на Твърдица, землището на "Лагун" - за Оризари, Сборище и Твърдица. Втората е в землището на Шивачево за района на Шивачево, Червено, Близнак и Сърцево. Третата площадка е на тери-

торията на Жълт бряг - обхваща района на Жълт бряг, Бяла паланка и Боров дол.

Новите членове на комисията бяха запознати с изискванията за съставяне на протоколи при загробване и за идентификация на умрелите животни. В случай на такава необходимост собствениците на животни се обръщат към ветеринарните лекари или кметове по населени места.

ОТ ОБА-ТВЪРДИЦА

ГРИЖА

ОБЩЕСТВЕНИ ТРАПЕЗАРИИ ЗА 247 НУЖДАЕЩИ СЕ ОТ 13 НАСЕЛЕНИ МЕСТА

В продължение на повече от 15 години КНСБ осъществява благородната инициатива през зимните месеци на годината да осигурява безплатен обяд на крайно нуждаещи се хора. Целта е през тежкия зимен период да се осигури подкрепа на най-уязвимите групи от населението на територията на общините чрез организирането на обществени трапезарии.

От януари 2016 г. КНСБ съвместно с Благотворителен фонд "Проф. д-р Желязко Христов" ще продължи да предоставя безплатен обяд на 247 нуждаещи се в 13 населени места в обособени трапезарии (ресторанти, столове, клубове), отговарящи на санитарно-хигиенните изисквания. За трудно подвижните и болните на легло потребители в по-голяма част от разкритите трапезарии е осигурен транспорт за

предоставяне на услугата по домовете със съдействието на Домашен социален патронаж. Потребителите ще получават безплатна храна всеки делничен ден, която включва: супа, основно ястие и хляб. Лицата, нуждаещи се от подкрепа, следва да подадат необходимите документи в Регионалните съвети на КНСБ.

Обществени трапезарии са разкрити в следните общини:

Община Дупница, област Кюстендил; община Батак, област Пазарджик; община Асеновград, област Пловдив; община Карлово, област Пловдив; община Лозница, област Разград; община Нова Загора, област Сливен; община Твърдица, област Сливен; община Рудозем, област Смолян; община Димитровград, област Хасково; община Харманли, област Хасково; община Ивай-

ловград, област Хасково; община Шумен, област Шумен; община Велики Преслав, област Шумен.

Постоянно действащи комисиони с представители от Регионалните съвети на КНСБ и Дирекциите "Социално подпомагане" ще координират организацията и осъществяването на всички дейности по програмата и ще извършва подбор на потребителите, които трябва да отговарят на следните условия:

- Лица и семейства на месечно подпомагане с доход по-нисък от диференцирания минимален доход съгласно чл. 9 от ППЗСП;
- Лица с доказана липса на доход и близки, които да се грижат за тях;
- Самотно живеещи лица и семейства, получаващи минимални пенсии /пенсии за осигурителен стаж и възраст;

пенсии за инвалидност; наследствени пенсии; пенсии, несвързани с трудова дейност;

- Скитащи и бездомни лица.

Чрез разкритите обществени трапезарии осигуряваме помощ и подкрепа при издръжката на хора и домакинства, чиито минимални доходи са недостатъчни да покрият потребности от жизнено важно значение - храна, лекарства, отопление (осветление) и др. консумативи.

Създават се реални условия за предотвратяване на риска от глад и недохранване на уязвимите и рискови групи в общините, в които се предоставя социалната услуга "Обществена трапезария".

Пламен ДИМИТРОВ,
президент на КНСБ
и председател на УС на СНЦ "Благотворителен фонд проф. д-р Желязко Христов, ДМ"

ЗАПОЧНА ВТОРИ ЕТАП ЗА ПРИЕМАНЕ НА ЗАЯВЛЕНИЯ ПО ПРОЕКТ "С ГРИЖА ЗА ВАС У ДОМА"

От 25 януари 2016 г. до 12 февруари 2016 г. започва прием на заявления (II етап) на кандидати за лични асистенти, както и заявления за кандидати, желаещи да бъдат включени като потребители на социалните услуги по проект "С грижа за Вас у дома", Договор № BG05M90P001-2.002-0037-C001, финансиран от Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси", схема за безвъзмездна финан-



сова помощ BG05M90 P001-2.002 "Независим живот".

Заявленията се приемат всеки работен ден от 8.00 - 17.00 часа в сградата на бившето минно общежитие-източен вход, стая №3, Мариян Кръстев - тел.0887353581.

ТРАДИЦИЯ

НА БОГОЯВЛЕНИЕ НЕБЕТО СЕ ОТВАРЯ И ЖЕЛАНИЯТА СЕ СБЪДВАТ



кръст в Твърдица.

За този, който е извадил кръста от водата, се вярва, че ще бъде здрав и щастлив. Той обикаля с кръста селището, а всички го даряват. С Йордановден е свързано поверието, че в нощта срещу празника небето се отваря и който в този момент си поиска нещо, то ще се изпълни.

На 6 януари Православната църква отбелязва Богоявление - Йордановден.

На този ден се извършва освещаване на водата. След службата в църквата свещеникът хвърля кръста в реката и най-смелите се хвърлят да го извадят. Четирима ентузиастични скочиха в ледените води на Твърдишка река в стремеж да вдигнат светия символ. 30-годишният Пламен Николаев Кунев извади Богоявленския

На празничния ритуал присъстваха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, зам.- кметовете Петко Борисов и Калоян Кременски, секретарят Пламен Курумилев.

Накрая с китка босилек свещеникът поръси хората за здраве.

С традиционният ритуал посрещнаха Йордановден всички селища на общината.

Мариела ИВАНОВА
Сн. Милен МИНЕВ

В ОРИЗАРИ ПРАЗНУВАХА БАБИНДЕН

В Деня на родилната помощ, известен още като Бабинден, за поредна година читалище "Пробуда 1928" - Оризари, спазва традицията и покани всички майки и баби от селото да отбележат и празнуват заедно традиционния български празник.

Обредността през този ден е подчинена главно на желанието да се засвидетелстват почит и уважение към възрастните жени, които са "бабували" на родилките.



Днес Бабинден губи доста от своята традиционна обредност, но пък е свързан с много смях и веселие. Гост на празника беше кметът Петко Петков, който поздрави всички жени и им пожела семейно щастие, озарено от детски усмивки. "Вашата любов и грижа изграждат силни и умни деца, достойни да бъдат наши последователи, които ще поемат бъдещето в свои ръце" - отбеляза той. Честит празник!

Галина СТОЯНОВА

БЧК ПОМАГА НА НАЙ-УЯЗВИМИТЕ ГРУПИ ОТ НАСЕЛЕНИЕТО

В края на миналата година на общинската организация на БЧК проведе отчетното си събрание. През изминалия едногодишен период организацията ни продължи да работи в помощ на най-уязвимите групи на обществото. За втори път организирахме благотворителен концерт в подкрепа на абитуриенти сираци. В навечерието на Коледа ученици в неравностойно положение получиха подаръци и хранителни пакети.

Дарени бяха играчки и детски одеяла на детските градини в Твърдица и Сборище. Финансова помощ получиха три деца от общината, пострадали при пътно-транспортни произшествия и жител на Оризари, пострадали при пожар.

Младежките структури на организацията работиха в областта на превенцията и здравната просвета с различни акции и прояви по случай Световния ден за борба със СПИН, Световния ден без тютюнев дим, Международния ден на толерантността и др.

Представители на клубо-

вете на БМЧК от Твърдица и Шивачево участваха в обучение на тема "Малки методики - стрес, емоции, взаимоотношения", обучение по доброволчески мениджмънт, както и в Лятната академия на БМЧК под мотото "Нашите принципи в действие". Със значка "Млад отличник на БЧК" бяха наградени Десита Вълчева, Десислава Иванова и Дияна Динкова.

Проведохме обучение по първа долекарска помощ на работното място на педагогическия състав на СОУ "Н.Рилски" и на кметове и общински служители, както и обучение на кметове, общински служители и наши доброволци за националната кампания "Заедно за съпричастността" от Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси". В началото на летния сезон учениците преминаха обучение по водноспасителен минимум.

Благодарение на общите усилия на всичките ни членове и доброволци общинската организация на БЧК се утвърди не само като активен фак-

тор за оказване на непосредствена помощ, но и като желан и търсен партньор за работа с други институции.

Издаваме нашата благо-

дарност на всички, които са ни помагали и подкрепяли.

Д-р Снежана ГЛУШКОВА,
председател на Общински съвет на БЧК

ЗАПОЧНА ПЛАЩАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ И ТАКСИ

от стр. 1

всеки може да се информира за задълженията си и по електронен път - от сайта на Община Твърдица, в раздел "Проверка на дължимите данъци и такси", по ЕПН или по булстат (ЕИК). Общината има сключени договори с "Български пощи" АД и Банка ДСК за плащане на местните данъци и такси в техните станции,

поделения, офиси от всяка една точка на страната. Таксата за услугата е минимална (под 1 лв.). Плащането може да стане и по познатите досега начини - по банков път, с платежно нареждане или с пощенски запис.

Обръщаме внимание на гражданите, че внасянето на данъци се извършва в последователността на възникването им -

от най-старото към най-новото. Разплащат се задълженията за старите години и чак тогава се прави вноса за 2016.

Уважаеми съграждани, Плащането на данъците е основно задължение на всеки. Средствата от тях се използват за извършване на основни дейности на Общината - поддръжка на чистотата и снегопо-

чистването, социални дейности (напр. издръжката на домашните социални патронажи в Твърдица и Шивачево, детските ясли и градини в населените места и др.); средства, без които не биха функционирали тези услуги, към които всички имаме претенции и които искаме да са на високо ниво.

От Общинска администрация

ОБЯВА

за провеждане на конкурс за матроски (войнишки) длъжности във военни формирования от състава на Военноморските сили за приемане на военна служба на лица, завършили граждански средни или висши училища в страната и в чужбина

Кандидатите за вакантните длъжности е необходимо да подадат лично писмено заявление, включително с приложенията към него, до командира на Военноморските сили, чрез структурите на Централно военно окръжие (ЦВО) по постоянен адрес на местоживееене в срок до 26.02.2016 г.

ОБЯВА

за провеждане на конкурс за войнишки длъжности за приемане на военна служба на лица, завършили граждански средни или висши училища в страната и в чужбина, за времето от 16.05.2016 г. до 07.06.2016 г. в 61-ва механизирена бригада - Карлово - 220 длъжности и 2-ра механизирена бригада - Стара Загора - 130 длъжности.

Кандидатите за вакантните длъжности да подадат **заявление до командира на 61-ва или 2-ра механизирена бригада** чрез структурите на Централно военно окръжие (ЦВО) **до 19.02.2016 г.** с приложения към него документи. За повече информация - сайта на община Твърдица.

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

Продължение от предишен брой

2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация" § 42-14 "Други помощи по решение на Общински съвет" след намаляване с 500 лв. на § 97-00 "Резерв на непредвидени и неотложни разходи" - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет.

ПО ТРИДЕСЕТ И ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 273/31.08.2015 г. относно допълване на годишен план за ползване на дървесина през 2015 г. в горски територии, собственост на Община Твърдица. Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 731/16.09.2015 г.

На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация , чл.7 ал.1 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървестни горски продукти Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Приема промяната на годишен план за ползване 2015 г., като включва подотдели: 10"в", 10 "г", 10 "д", 10 "з", 10 "и", 96 "б", 140 "и", 141 "з", 141 "к", 94 "ж"

ВСИЧКО / I + II + IV /

Показатели	Площ ха	Ст.маса м3	Лежаща маса м3	Едра м3	Средна м3	Дребна м3	Дърва м3
Общо А+Б							
1. По ГСП	446,4	21736	17877	4006	3896	1249	8726
2. Год. план	639,3	31710	27764	3777	1621	224	22142
% (2/1)	143,21	145,89	155	94	42	18	254
А.Иглолистни							
1. По ГСП	112,7	4663	3332	365	2102	368	497
2. Год. план	152,3	6118	4741	976	1481	118	2166
% (2/1)	135,14	131,20	142,29	267,40	70,46	32,07	435,81
в т.ч. бял бор	59,2	2018	1631	411	491	18	711
смърч	43,9	2058	1503	235	578	54	636
ела	14,5	1019	813	284	247	34	248
Б.Широколистни							
1. По ГСП	333,7	17073	14545	3641	1794	881	8229
2. Год. план	487	25592	23023	2801	140	106	19976
% (2/1)	145,94	149,90	158,29	76,93	7,80	12,03	242,75
Бук по ГСП	254,4	14107	12094	3448	1292	670	6684
Бук год. план	395,3	22844	20502	2612	83	79	17728
%	155,39	161,93	169,52	75,75	6,42	11,79	265,23
Дъб по ГСП	46,6	1162	1001	45	238	70	648
Дъб год. план	73	1279	1259	0	0	0	1259
%	156,65	110,07	125,77	0	0	0	194,29
Цер по ГСП	0	10	8	0	2	1	5
Цер год. план	0,5	13	12	0	0	0	12
%	0	130	150,00	0	0	0	240
Топола по ГСП	1,4	167	153	77	28	3	45
Топола год. план	1,0	295	283	189	17	2	75
%	71,43	176,65	184,97	245,45	60,71	66,67	166,67
Акация по ГСП	4,9	284	247	3	67	24	153
Акация год. план	0	0	0	0	0	0	0
%							
Др.шир.по ГСП	26,4	1343	1042	68	167	113	694
Др.шир. год. план	17,2	1161	967	0	40	25	902
%	65,15	86,45	92,80	0,00	23,95	22,12	129,97

I. ОТГЛЕДНИ СЕЧИ

Показатели	Площ ха	Ст.маса м3	Лежаща маса м3	Едра м3	Средна м3	Дребна м3	Дърва м3
Общо А+Б							
1. По ГСП	254,7	9174	6839	570	3133	1118	2018
2. Год. план	355	12757	10425	1116	1468	144	7697
% (2/1)	139,38	139,06	152,43	195,79	46,86	12,88	381,42
А.Иглолистни							
1. По ГСП	111,1	4605	3284	364	2098	368	454
2. Год. план	144,3	5653	4381	928	1390	115	1948
% (2/1)	129,88	122,76	133,40	254,95	66,25	31,25	429,07
в т.ч. бял бор	55,4	1922	1555	393	458	18	686
смърч	41,0	1908	1397	205	529	52	611
ела	14,5	1019	813	284	247	34	248
Б.Широколистни							
1. По ГСП	143,6	4569	3555	206	1035	750	1564
2. Год. план	210,7	7104	6044	188	78	29	5749
% (2/1)	146,73	155,48	170,01	91,26	7,54	3,87	367,58
Бук по ГСП	120,7	3825	2985	201	926	601	1257
Бук год. план	191,9	6014	5139	188	38	4	4909
%	158,99	157,23	172,16	93,53	4,10	0,67	390,53
Дъб по ГСП	6,0	183	157		24	52	81
Дъб год. план	4,0	41	38				38
%	66,67	22,40	24,20		0,00	0,00	46,91
Цер по ГСП		3	2			1	1
Цер год. план	0,5	13	12				12
%							
Топола по ГСП			0				
Топола год. план			0				

%							
Акация по ГСП		4	3		1		2
Акация год. план			0				
%							
Др.шир.по ГСП	16,9	554	408	5	84	96	223
Др.шир. год. план	14,3	1036	855		40	25	790
%	84,62	187,00	209,56	0,00	47,62	26,04	354,26

II. ВЪЗОБНОВИТЕЛНИ СЕЧИ

Показатели	Площ ха	Ст.маса м3	Лежаща маса м3	Едра м3	Средна м3	Дребна м3	Дърва м3
Общо А+Б							
1. По ГСП	187,3	12437	10931	3422	750	129	6630
2. Год. план	219,3	16335	15098	2613	62	74	12349
% (2/1)	117,08	131,34	138,12	76,36	8,27	57,36	186,26
А.Иглолистни							
1. По ГСП							
2. Год. план							
% (2/1)							
в т.ч. бял бор							
смърч							
ела							
Б.Широколистни							
1. По ГСП	187,3	12437	10931	3422	750	129	6630
2. Год. план	219,3	16335	15098	2613	62	74	12349
% (2/1)	117,08	131,34	138,12	76,36	8,27	57,36	186,26
Бук по ГСП	130,9	10220	9053	3234	357	67	5395
Бук год. план	149,3	14711	13513	2424	45	72	10972
%	114,06	143,94	149,27	74,95	12,61	107,46	203,37
Дъб по ГСП	40,6	979	844	45	214	18	567
Дъб год. план	68,8	1227	1210				1210
%	169,46	125,33	143,36	0,00	0,00	0,00	213,40
Цер по ГСП		7	6	0	2	0	4
Цер год. план							
%		0,00	0,00		0,00		0,00
Топола по ГСП	1,4	167	153	77	28	3	45
Топола год. план	1,0	295	283	189	17	2	75
%	71,43	176,65	184,97	245,45	60,71	66,67	166,67
Акация по ГСП	4,9	280	244	3	66	24	151
Акация год. план							
%							
Др.шир.по ГСП	9,5	784	631	63	83	17	468
Др.шир. год. план	0,2	102	92				92
%	2,11	13,01	14,58	0,00	0,00	0,00	19,66

III. В. Т.Ч. ВЪЗОБНОВИТЕЛНИ СЕЧИ ВЪВ ВИСОКОСТЪБЛЕНИ ГОРИ

Показатели	Площ ха	Ст.маса м3	Лежаща маса м3	Едра м3	Средна м3	Дребна м3	Дърва м3
Общо А+Б							
1. По ГСП	143,2	11048	9744	3386	454	81	5823
2. Год. план	150,3	14684	13489	2424	45	72	10948
% (2/1)	104,96	132,91	138,43	71,59	9,91	88,89	188,01
А.Иглолистни							
1. По ГСП							
2. Год. план							
% (2/1)							
в т.ч. бял бор							
смърч							
ела							
Б.Широколистни							
1. По ГСП	143,2	11048	9744	3386	454	81	5823
2. Год. план	150,3	14684	13489	2424	45	72	10948
% (2/1)	104,96	132,91	138,43	71,59	9,91	88,89	188,01
Бук по ГСП	130,9	10165	9006	3230	347	66	5363
Бук год. план	149,3	14621	13437	2424	45	72	10896
%	114,06	143,84	149,20	75,05	12,97	109,09	203,17
Дъб по ГСП	4,1	113	87	16	10	1	60
Дъб год. план	0,8	20	15				15
%	19,51	17,70	17,24	0,00	0,00	0,00	25,00
Цер по ГСП							
Цер год. план							
%	#DIV/0!						
Топола по ГСП	1,4	167	153	77	28	3	45
Топола год. план							
%	0,00						
Акация по ГСП							
Акация год. план							
%	#DIV/0!						
Др.шир.по ГСП	6,8	603	498	63	69	11	355
Др.шир. год. план	0,2	43	37				37
%	2,94	7,13	7,43	0,00	0,00	0,00	10,42

IV. САНИТАРНИ СЕЧИ

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

Показатели	Площ ха	Ст.маса м3	Лежаща маса м3	Едра м3	Средна м3	Дребна м3	Дърва м3
Общо А+Б							
1. По ГСП	4,4	125	107	14	13	2	78
2. Год. план	65	2618	2241	48	91	6	2096
% (2/1)	1477,27	2094,40	2094,39	342,86	700,00	300,00	2687,18
А.Иглолистни							
1. По ГСП	1,6	58	48	1	4		43
2. Год. план	8,0	465	360	48	91	3	218
% (2/1)	500,00	801,72	750,00	4800,00	2275,00	#DIV/0!	506,98
в т.ч. бял бор	3,8	96	76	18	33		25
смърч	2,9	150	106	30	49	2	25
ела							
Б.Широколистни							
1. По ГСП	2,8	67	59	13	9	2	35
2. Год. план	57	2153	1881	0	0	3	1878
% (2/1)	2035,71	3213,43	3188,14	0,00	0,00	150,00	5365,71
Бук по ГСП	2,8	62	56	13	9	2	32
Бук год. план	54,1	2119	1850			3	1847
%	1932,14	3417,74	3303,57	0,00	0,00	150,00	5771,88
Дъб по ГСП							
Дъб год. план	0,2	11	11				11
%	#DIV/0!						
Цер по ГСП							
Цер год. план							
%	#DIV/0!						
Топола по ГСП							
Топола год. план							
%	#DIV/0!						
Акация по ГСП							
Акация год. план							
%	#DIV/0!						
Др.шир.по ГСП		5	3	0	0	0	3
Др.шир. год. план	2,7	23	20				20
%	#DIV/0!	460,00	666,67	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	666,67

ПО ТРИДЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 274/31.08.2015 г. относно утвърждаване на средства за допълнително стимулиране за 2015 г. на изборните длъжности.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 732/16.09.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т.5 от Закона за местно самоуправление и местна администрация Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Утвърждава средства за допълнително стимулиране за 2015 г. на кмета на общината и кметовете на кметства в размер на индивидуалните им месечни заплати.

Средствата да бъдат начислени и изплатени през октомври 2015 г.

ПО ТРИДЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 275/31.08.2015 г. относно компенсирани промени и допълване на поименния списък за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на дълготрайни материални и нематериални активи на Община Твърдица за 2015 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 733/16.09.2015 г.

На основание чл. 21,ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 124, ал. 2 от Закона за публичните финанси

РЕШИ:

Допълва списъка за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на материални и нематериални активи за 2015 г. със следните позиции:

- Позиция № 21 "Основен ремонт на ЦДГ с. Оризари" на стойност 5865 лв., като за целта се намали издръжката на заведението, а се увеличи \$ 51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи;

- Позиция № 22 "Изграждане на система за видеонаблюдение в ЦДГ с. Оризари" на стойност 785 лв., като за целта се намали издръжката, а се увеличи \$ 52-03 Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения;

- Позиция № 23 "Изграждане на система за видеонаблюдение в с. Сборище" на стойност 1820 лв., като за целта се намали издръжката в БКС дейностите на кметството, а се увеличи \$ 52-03;

- Позиция № 24 "Изграждане на система за видеонаблюдение в с. Близнец" на стойност 1206 лв., като за целта се намали издръжката в БКС дейностите на кметското наместничество, а се увеличи \$ 52-03;

- Позиция № 25 "Закупуване на софтуер за терминално устройство за дейността на общинските гори" на стойност 280 лв. Средствата за са сметка на текущата издръжка в дейността на горите, като за целта се завишава \$ 53-01 Придобиване на програмни продукти и лицензи за програмни продукти.

Извършват се следните компенсирани промени в списъка за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на материални и нематериални активи за 2015 г.:

- Позиция № 8 "Подпорна стена с. Бяла паланка" - увеличение с 6336 лв.;

- Позиция № 9 "Основен ремонт на сградата на Медицински център гр. Твърдица" - намаление с 5136 лв.;

- Позиция № 11 "Канализация САПАРД" - намаление с 1200 лв.

ПО ТРИДЕСЕТ И ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 276/31.08.2015 г. относно приемане на бюджетна прогноза за местните дейности на общината за периода 2016-2018 г.

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 734/16.09.2015 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.83, ал.2 от Закона за публичните финанси

РЕШИ:

Приема актуализираната бюджетната прогноза за периода 2016-2018 г. на Община Твърдица съгласно приложен макет.

ПО ТРИДЕСЕТ И ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 277/31.08.2015 г. относно Заемообразно ползване на средства от бюджета на Община Твърдица по Програмата за развитие на селските райони за периода 2007-2013 г., мярка 321 "Основни услуги за населението и икономиката в селските райони", проект "Изграждане и ремонт на спортни съоръжения на територията на Община Твърдица"

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 735/16.09.2015 г.

На основание чл. 21, ал.1,т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.5, ал.1, т. 9 от Правилник за организацията и дейността на Общински съвет - Твърдица, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация Общински съвет гр. Твърдица

РЕШИ:

Дава съгласие да се ползват средства от бюджета на община Твърдица в размер на 109810 лв. за възстановяване на разлика по анекс към договор № 20/321/01338 с ДФ "Земеделие". Средствата са за сметка на планирани бюджетни кредити във функция 8 "Икономически дейности и услуги". След постъпване на средствата, същите да бъдат възстановени по бюджета на община Твърдица.

ПО ТРИДЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 278/31.08.2015 г. относно заемообразно ползване на средства от бюджета на община Твърдица по проект "Община Твърдица - компетентна общинска администрация", Оперативна програма Административен капацитет.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 736/16.09.2015 г.

На основание чл. 21, ал.1,т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.5, ал.1, т. 9 от Правилник за организацията и дейността на Общински съвет - Твърдица, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация Общински съвет гр. Твърдица

РЕШИ:

Дава съгласие да се ползват средства от бюджета на община Твърдица в размер на 55000 лв. за разплащане на разходите по проект "Община Твърдица - компетентна общинска администрация" по ОП "Административен капацитет". Средствата са за сметка на планирани бюджетни кредити във функция 1 "Общи държавни служби".

След постъпване на средствата, същите да бъдат възстановени по бюджета на Община Твърдица.

ПО ТРИДЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 279/31.08.2015 г. относно приемане на актуализирания бюджет на Община Твърдица към 30.06.2015 г. и отчета за касово изпълнение на бюджета за периода 01.01. - 30.06.2015 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 737/16.09.2015 г.

На основание чл. 21, ал. 1 т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и Наредба за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Твърдица

РЕШИ:

1. Приема актуализирания план на общинския бюджет към 30.06.2015 г. по приходите в размер на 11282947 лв., в т. ч.:

Приходи с държавен характер - 7437302 лв., в т. ч.:

- Обща субсидия и държавни трансфери по §§ 31-11- 6366422 лв.;

- Целеви трансфери по §§ 31-28 - 42783 лв.;

- Трансфери по § 61-00 - 75386 лв.

в т. ч.:трансфери по §§ 61-05- 60295 лв.;

- Средства на училищата по §§ 88-03 - /-/ 27119 лв.;

- Преходен остатък на 01.01.2015 г. - /+/ 979830 лв.

Приходи с общински характер- 3845645 лв., в т. ч.:

- Собствени бюджетни приходи- 1671585 лв.;

- Обща изравнителна субсидия за местни дейности §§31-12- 1202300 лв.;

- Целева субсидия за капиталови разходи §§ 31-13- 469800 лв.;

- Трансфери по §§ 61-02- /-/ 31354 лв.;

- Трансфери от ПУДООС §§ 64-01 - 12497 лв.;

- Временни безлихвени заеми за извънбюджетни сметки § 76-00 -/-/ 274110 лв.;

- Преходен остатък на 01.01.2015 г. /+/ 794927 лв.

2. По разходите в размер на 11282947 лв., разпределени по функции както следва:

- Общи държавни служби- 1366369 лв.;

- Отбрана и сигурност - 171264 лв.;

- Образование- 4662804 лв.;

- Здравеопазване- 188409 лв.;

- Социално осигуряване, подпомагане и грижи- 2452087 лв.;

Продължава на стр.6

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

- Жилищно строителство и БКС - 951608 лв.;
- Почивно дело, спорт, култура - 344779 лв.;
- Икономически дейности и услуги- 1121708 лв.
- Резерв за неотложни и непредвидени разходи - 23919 лв.
- 3. **Приема отчета за изпълнение на бюджета на община Твърдица за периода от 01.01.-30.06.2015 г. по прихода в размер на 4964110 лв., в т. ч.:**
 - Приходи в делегираните от държавата дейности- 3439209 лв.;
 - Приходи в местните дейности- 1524901 лв.
- 4.**Приема отчета за изпълнение на бюджета на община Твърдица за периода 01.01. -30.06.2015 г. по разхода в размер на 4964110 лв., в т. ч.:**
 - Разходи в делегираните от държавата дейности - 3528479 лв., в т. ч.:
 - От държавни трансфери- 3439209 лв.;
 - От местни приходи /дофинансиране на държавни разходи с общински приходи/- 89270 лв.;
 - Разходи за местни дейности- 1435631 лв.

Приложение: № 1

СПРАВКА

Относно: Приетият и актуализиран бюджет по приходите на община Твърдица към 30.06.2015 г.

№ по ред	Показатели	Бюджет ДД	Бюджет МД		Общо бюджет		Актуал. план
		Първон. план	Актуал. план	Първон. план	Актуал. план	Първон. план	
1.	Субсидии общо	6248969	6409205	1672100	1672100	7921069	8081305
1.1.	Обща субсидия и др. трансфери за държ. дейности	6248969	6366422			6248969	6366422
1.2.	Обща изравнителна субсидия и др. трансфери за местни дейности			1202300	1202300	1202300	1202300
1.3.	Целева субсидия за капиталови разходи			469800	469800	469800	469800
1.4.	Други целеви субсидии		42783				42783
2.	Трансфери		75386		-18857		56529
2.1.	Трансфери по § 61-00		75386		-31354		44032
2.2.	Трансфери по § 62-00						
2.3.	Трансфери от ПУДООС				12497		12497
3.	Преходен остатък в началото на годината	979830	979830	794927	794927	1774757	1774757
4.	Чужди средства /на училищата/	-27119	-27119			-27119	-27119
4.	Временен безлихвен заем				-274110		-274110
5.	Собствени приходи			1667100	1671585	1667100	1671585
5.1.	Данъчни приходи			253000	253000	253000	253000
5.2.	Неданъчни приходи			1414100	1418585	1414100	1418585
	Всичко приходи по бюджета:	7201680	7437302	4134127	3845645	11335807	11282947

ПО ТРИДЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 281/31.08.2015 г. относно утвърждаване мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2015- 2016 година, броя на групите и паралелките в тях.

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 738 /16.09.2015 г.

На основание чл. 17, ал.1, т.3, чл.20 и чл. 21, ал.1, т. 23 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.18, чл.20, чл.26 и чл.36 от ЗНП, чл. 27 от ППЗНП ., Наредба № 7 от 29.12.2000 г на МОН, Решение № 679 от 04.08.2015 г на Общински съвет - Твърдица Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Утвърждава мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2015- 2016 година, броя на групите и паралелките в тях, както следва :

I. Общински детски градини

1. ОДЗ "Щастливо детско " гр.Твърдица - 9 групи , 226 деца

- 1.1. Целодневни групи - 7 с 182 деца.
- 1.2. Яслени групи - 2 с 44 деца.

2. ЦДГ "Васил Левски " гр. Твърдица, кв.Козарево - 1 смесена целодневна група с 22 деца.

3. ЦДГ " Ат. Дамянов " с. Оризари - 1 смесена целодневна група с 24 деца.

4. ЦДГ с. Сборище - 85 деца.

- 4.1. Целодневни групи - 2 с 42 деца.

- 4.2. Полудневни групи - 2 с 43 деца.

5. ЦДГ "Слънчев ден " гр. Шивачево - 6 целодневни групи - 148 деца.

6. ЦДГ "М.Палаузов" с. Жълт бряг - 1 целодневна смесена група със 17 деца.

7. ЦДГ "В. Пеева" с. Бяла паланка - 2 групи, 27 деца.

- 7.1. Целодневна смесена група с 15 деца.
- 7.2. Полудневна група с 12 деца.

II. Общински училища

1. СОУ - 2

1.1. СОУ "Н.Рилски" гр. Твърдица - средищно училище с целодневна организация на учебния ден - 34 паралелки, 779 ученици:

- подготвителен клас - 2 паралелки с 44 деца;

- дневна форма на обучение / I-XII клас / - 32 паралелки, 735 ученици.

1.2. СОУ "Г. Каравелов" гр. Шивачево - средищно училище с целодневна организация на учебния ден - 26 паралелки, 639 ученици.

2. ОУ - 2

2.1. ОУ "Н.Прокопиев" с. Сборище - целодневна организация на учебния ден - 10 паралелки, 204 ученици.

2.2. ОУ "Н. Вапцаров" с. Бяла паланка - защитено и средищно училище с целодневна организация на учебния ден - 6 самостоятелни и 1 слята паралелка, 96 ученици

3. НУ - 2

3.1. НУ "Хр. Ботев" гр. Твърдица, кв. Козарево - целодневна организация на учебния ден, - 2 слети паралелки , 23 ученици

3.2. НУ "Хр. Ботев" с. Оризари - 2 слети паралелки, 24 ученици.

ПО ТРИДЕСЕТ И ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 282/31.08.2015 г. относно приемане на решение за разрешаване изработването на Подобен устройствен план - План за застрояване и регулация на територии, застроени от предимно ромско население, попадащи извън строителните граници на гр.Шивачево и с. Сборище, Общ.Твърдица за преотреждане и включване в регулационните граници на населените места.

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и 1 глас "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 739/ 16.09.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.124а, ал.1 и чл.124б, ал.1 от ЗУТ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1.Разрешава изработването на ПУП-план за застрояване и регулация на ПИ 9042, 9039, 9025, 9058, 1021, ОКЕ 959, 9043, 9044 и 9045 в м."Жевезлика" по КВС на землището на гр.Шивачево с цел преотреждане и включване в регулационните граници на гр.Шивачево на площ от около 35 дка и одобрява заданието за неговото проектиране.

2.Разрешава изработването на ПУП- план за застрояване и регулация на ПИ ОКЕ 117, 43119, част от ОКЕ 120,43140, 42110, 43139, 41154, 40146, 39197, ОКЕ 698 и част от ОКЕ 69 по КВС на землището на с.Сборище, общ.Твърдица с цел преотреждане и включване в регулационните граници на с.Сборище на площ от около 35 дка и одобрява заданието за неговото проектиране

ПО ЧЕТИРИДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 283/31.08.2015 г. относно вземане на решение за формиране на слята паралелка I-IV клас с по-малко от 10 ученици по чл.11а на Наредба № 7 / 29.12.2000 г. на МОН в НУ "Христо Ботев" гр. Твърдица-кв.Козарево през учебната 2015 -2016 година .

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 740/16.09.2015 г.

На основание чл.17, ал.1, т.3, чл.20 и чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.11 и 11а от Наредба № 7 / 29.12.2000 г. на МОН за определяне броя на паралелките и групите и броя на учениците и на децата в паралелките и групите на училищата, детските градини и обслужващите звена Общински съвет - Твърдица

Дава съгласие през учебната 2015-2016 година в НУ "Хр. Ботев" гр. Твърдица - кв. Козарево да се формира слята паралелка /I-IV клас / с по-малко от 10 ученици / по чл. 11а от Наредба № 7 на МОН / с осигурени допълнителни средства за обезпечаване на учебния процес извън определените по единни разходни стандарти за съответната дейност.

Кметът на община Твърдица да направи мотивирано искане до началника на РИО - Сливен за получаване на разрешение за формиране на паралелката.

ПО ЧЕТИРИДЕСЕТ И ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№ 284/31.08.2015 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на УПИ I, кв. 5 с площ 1295 кв.м., частна общинска собственост, гр.Шивачево.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и 1 глас "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 741/16.09.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на УПИ I, кв.5 с площ 1295 кв.м, частна общинска собственост, гр.Шивачево, общ. Твърдица, обл. Сливен, АОС № 1092/ 20.08.2015 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 6470.00 (шест хиляди четиристотин и седемдесет) лева за УПИ I, кв. 5 с площ 1295 кв.м, частна общинска собственост, гр.Шивачево.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

Инж. Иван Петров

председател на Общински съвет - Твърдица

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,

приети на 1-то заседание, проведено на 09.11.2015 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Избор на председател на Общински съвет - Твърдица

2. Разни

Продължава на стр.7

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Избор на председател на Общински съвет - Твърдица

РЕШЕНИЕ № 1/ 09.11.2015 г.

На основание на чл.24, ал.1 от ЗМСМА Общинския съвет - Твърдица

РЕШИ

1.Избира за председател на Общинския съвет - Твърдица - **Валентин Лазаров Кръстев.**

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Избор на временна комисия за изработване на проект за Правилник за организацията и дейността на Общинския съвет - Твърдица

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № /09.11.2015 г.

На основание на чл.21 ал.3 от ЗМСМА Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Избира временна комисия за изработване на проект на Правилник за организацията и дейността на Общинския съвет - Твърдица да се състои от 5 членове.

2. В състава на комисията да влязат следните общински съветници:

Председател на комисията - Валентин Лазаров

Членове:

Ваня Колева

Милен Минев

Байрам Рашидов

Иван Петров.

ВАЛЕНТИН ЛАЗАРОВ

председател на Общински съвет - Твърдица

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,

приети на 2-то извънредно заседание, проведено на 13.11.2015 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1.Предложение с вх.№5/12.11.2015 г. относно закупуване на сграда за детска градина в с.Сборище, община Твърдица.

2.Предложение с вх.№6/12.11.2015 г. относно определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кмета на общината и кметовете на кметства.

3.Предложение с вх.№7/12.11.2015 г. относно осигуряване на собствен финансов ресурс за изработване на проект на Общ устройствен план на община Твърдица.

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх.№5/12.11.2015 г. относно закупуване на сграда за детска градина в с.Сборище, община Твърдица.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № /13.11.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т. 23 от Закона за местно самоуправление и местна администрация Общински съвет -Твърдица

РЕШИ:

1.Дава съгласие да бъде закупен от Община Твърдица със средства, определени в бюджета на община Твърдица, недвижим имот в с. Сборище, представляващ адм. сграда, собственост на "Геострой комплект" ЕООД, със седалище и адрес на управление гр. Хасково 6300, ул. "6 - ти септември", ап. 12, за сума до 35 000 лв.

2.Упълномощава кмета на община Твърдица да извърши всички правни и фактически действия по закупуването на посочения в т. 1 имот, за сумата, определена в същата точка, при условията, определени в настоящото решение, като във връзка със сделката снабдява всички необходими документи и извършва всички нужни правни и фактически действия пред административни и съдебни органи на РБългария, физически и юридически лица, включително пред нотариус, като подписва всички необходими документи във връзка с посочената сделка до нейното окончателно реализиране.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение с вх.№6/12.11.2015 г. относно определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кмета на общината и кметовете на кметства.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ /13.11.2015 г.

На основание чл. 21,ал.1, т.5 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.2, т.4 и чл. 8, ал.2 от ПМС № 67/14.04.2010 г. за заплатите в бюджетните организации и дейности

Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1.Определя на кмета на общината Атанас Христов Атанасов индивидуална основна месечна заплата, считано от 09.11.2015 г., в размер на 1535 лв.

2. Определя на кметовете на кметства индивидуални основни месечни заплати, считано от 09.11.2015 г., както следва:

Кметство	Име, презиме, фамилия	Индивидуална осн.месечна заплата - лева
Шивачево	Петко Тодоров Петков	943
Сборище	Злати Раднев Златев	861
Бяла паланка	Февзи Хамидов Байрактаров	840
Боров дол	Георги Атанасов Георгиев	772
Оризари	Петко Енчев Петков	772
Жълт бряг	Ниязи Илмиев Ниязиев	683
Червенаково	Елица Димитрова Колева	600

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение с вх.№7/12.11.2015 г. относно осигуряване на собствен финансов ресурс за изработване на проект на Общ устройствен план на община Твърдица.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ /13.11.2015 г.

На основание чл.21, ал.1, т.11 и чл.21, ал.2 от Закона за местно самоуправление и местна администрация Общински съвет -Твърдица

РЕШИ:

Приема да бъде осигурен собствен финансов принос в размер на 18 000 (осемнадесет хиляди) лева, представляващи 20% от общата стойност на одобрените средства от Министерството на инвестиционното проектиране за изработване на проект на Общ устройствен план на община Твърдица при максимална одобрена стойност 90 000 (деветдесет хиляди) лева.

ВАЛЕНТИН ЛАЗАРОВ

председател на Общински съвет - Твърдица

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,

приети на 3-то редовно заседание, проведено на 04.12.2015 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1.Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

2.Приемане Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Твърдица, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация.

3.Сформиране състава и ръководството на постоянните комисии на Общинския съвет - Твърдица.

4.Избор на заместник-председатели на Общински съвет - Твърдица.

5.Определяне на делегат и двама заместници в Общото събрание на РАО "Тракия"

6.Определяне на делегат на общината в Общото събрание на НСОРБ.

7.Актуализиране на състава на Областния съвет за развитие на област Сливен.

8.Определяне представител на Общински съвет - Твърдица в Общото събрание на "Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от "ВиК Сливен" ООД.

9. Определяне на кметските наместници в община Твърдица

10. Приемане на годишен план за ползване на дървесина през 2016 г.в горски територии, собственост на Община Твърдица.

11.Освобождаване на средства по чл.64 от Закона за управление на отпадъците.

12. Промяна на характера на собствеността от публична общинска в частна общинска собственост за имоти в гр.Твърдица.

13.Депониране на битови отпадъци от община Твърдица на общинско депо за неопасни отпадъци, наоходящо се в землището на община Гурково, местност "Иванчов път".

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Приемане Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Твърдица, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация.

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 6/04.12.2015 г.

На основание чл.21, ал.3 от ЗМСМА

РЕШИ:

Приема Правилник за организацията и дейността на Общински съвет

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Сформиране състава и ръководството на Постоянните комисии на Общинския съвет - Твърдица.

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 7/04.12.2015 г.

На основание чл.42 и чл.43 от Правилника за организацията и дейността на общински съвет - Твърдица, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Избира състав и ръководство на постоянните комисии на Общински съвет - Твърдица, както следва:

1.Комисия по решенията, местното самоуправление, законността и обществения ред - в 7 - членен състав:

Иван Недялков Жабов

Жана Николаева Иванова

Ирина Петрова Денчева

Ивелина Станчева Димова

Веселин Георгиев Георгиев

Кольо Желев Кадирев

Байрам Рашидов Рашидов.

За председател на комисията избира: **Иван Недялков Жабов.**

2.Комисия по бюджет, финанси, икономическо развитие и проекти по структурни фондове от ЕС - в 7-членен състав

Тодор Петров Бакалов

Иван Недялков Жабов

Ивелина Станчева Димова

Елена Атанасова Георгиева

Кольо Желев Кадирев

Милен Илчев Минев

Алиосман Исмаилов Байрактаров.

За председател на комисията избира: **Милен Илчев Минев.**

3. Комисия по териториално селищно устройство пътна и селищна мрежа и благоустройство в 6-членен състав:

Златан Петков Петков

Илия Боянов Рангелов

Петко Стефанов Таранджиев

Продължава



В миналия брой честитихме на Несрин Мехмедова от Жълт бряг отличното завършване на медицина и удостоенето ѝ със статуетка "Златен Хипократ".

В информацията си използвахме снимка от сайта на ВМУ - Варна, при което сме допуснали неточност. Редакцията се извинява на Несрин Мехмедова и на нейните родители, което е още един повод да честитим отново отличията на младата лекарка и да ѝ пожелаем успешна реализация в благородната професия.

Редакция на вестник "Твърдишки глас"

ШИВАЧЕВО СЕ ПОКЛОНИ ПРЕД ПАМЕТТА И ДЕЛОТО НА РУСКИТЕ ВОЙНИЦИ И БЪЛГАРСКИТЕ ОПЪЛЧЕНЦИ

15.01.2016 г. е паметен ден за жителите на Шивачево. Преди 138 години на този ден под командването на ген. Малахов руска част стъпва на шивачевска земя. Освободителите са посрещнати с голямо вълнение и радост от местните жители, които дълго време са очаквали освобождението от турско владичество.

На тази дата пред паметната плоча в центъра на града отец Цветан извърши молебен в памет на загиналите руски и български войници за освобождението на България. Даниела Стефанова - преподавател по история в СОУ "Г.Ал. Кара-



велов", разказа за пътя на руските освободителни войски и българските опълченци по време на войната и заслугата на руската част, начело с ген. Малахов за изгонването на турските нашественици от селото. "В нашето време на изпитания

и предизвикателства всички ще трябва да съхраним възрожденския стремеж на българите да намерят своето достойно място в света. Дължим го на нашите предци, които мечтаеха, работиха и проливаха кръвта си за Родината.

Дължим го и на нашите деца, които един ден, също като нас, ще бъдат достойни и горди да носят името българин" - каза в своето тържествено слово Даниела Стефанова.

Цветя на паметната плоча на освободителите поднесоха кметовете на Шивачево и Сборище, служителите от Кметство Шивачево, служителите от НЧ "Просвета 1898", членове на клуб "Народни будители", учители и ученици от СОУ "Г. Ал. Каравелов" и граждани, които изразиха своята благодарност и почит към освободителите.

Соб. инф.

ПРОЕКТИ

МЕРКИ ЗА ОСИГУРЯВАНЕ НА ДИРЕКТНА ЗАЕТОСТ И ОБУЧЕНИЕ НА МЛАДЕЖИ

Стартира приемът на заявки от работодатели за разкриване на свободни работни места по схема "Обучения и заетост на младите хора". Схемата е финансирана по Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси" на Министерството на труда и социалната политика и ще се реализира на два етапа. В първия етап, който стартира на 13.01.2016 г., ще бъде осигурена директна заетост на младежи, които са регистрирани в бюрата по труда като безработни. Във втория етап на заявките участие в него безработни младежи ще им бъде осигурявано първо обучение и

преквалификация, а след това и подходяща заетост. Общата стойност на схемата "Обучения и заетост за младите хора" за двата етапа е 115 млн. лв.

За работодателите:

В рамките на първия етап на схемата работодателите ще могат да подават своите заявки за участие във всички дирекции "Бюро по труда" от 13.01.2016 г. Това, което проектът предлага за тях е възстановяване на средства за заплатата на работниците за период до 6 месеца, включително и дължимите към тях осигуровки, както и поемане на средствата за наставници в размер

на половин минимална работна заплата до 3 месеца.

За търсещите работа младежи:

Всички безработни младежи до 29 години включително могат да кандидатстват като подадат заявление за участие в схемата в бюрата по труда по постоянен или настоящ адрес, където са регистрирани. На всеки регистриран младеж ще бъде изготвен индивидуален план за действие, който съдържа стъпките, чрез които да се постигнат конкретни цели за определен период от време.

Работодателите, желаещи да се включат в схема "Обуче-

ния и заетост за младите хора", могат да подават своите заявки във всички дирекции "Бюро по труда" от 13.01.2016 г. до изчерпване на финансов ресурс.

Подробна информация за работодатели и младежи, търсещи работа, както и комплектът от документи, необходим за кандидатстване, са публикувани на официалната страница на **Агенцията по заетостта**.

Допълнителна информация можете да получите в Дирекция "Бюро по труда" гр. Нова Загора, ул. "14 януари" 52, стая № 8; тел. за връзка 0457/6-27-18, вътр. 108.



Членовете на клуб "Млад възрожденец" при СОУ "Г. Ал. Каравелов" в Шивачево с ръководител Даниела Стефанова се поклониха пред подвига на руските войни - освободители, стъпили на 15 януари /3 януари - стар стил/ 1878г. на шивачевска земя, и положили цветя на паметната плоча в центъра на града.

ИЗЛИЗА ОТ ПЕЧАТ НОВ СБОРНИК ЗА КУЛТУРНИТЕ ВРЪЗКИ МЕЖДУ БЪЛГАРИЯ И МОЛДОВА

Уважаеми сънародници,

През март 2016 г. в рамките на Научното дружество на българистите в Република Молдова ще бъде издаден сборник "Молдо-български връзки. История и култура. Координатори: д.и.н. Н. Червенков и д-р Ив. Ду-

миника. Кишинев: S.S.B., 2016, 440 стр.". В труда са включени научни статии на специалисти по история, етнология, филология, педагогика от Молдова, Украйна, България, Русия, Полша, в които се засягат различни аспекти на развитието на българската общност в Бесарабия - минало и настояще.

Желаещите да си осигурят сборника могат да направят поръчка: mcherven@mail.ru; duminicaivan@yandex.ru

Предварителната цена за един брой на сборника е 12 лева.

Управителен съвет на НДБ РМ



ИЗЛЕЗЕ КНИГАТА НА НАШИЯ СЪГРАЖДАН ПЕНЧО КУРУМИЛЕВ "ДУШЕВНА НАСЛАДА"

"В книгата си правя ретроспекция на моята съпричастност в духовния живот в района (Твърдица, Гурково, Конаре, Ветрен, кв. Козарево) като преподавател, музикален ръководител на самодеини певчески колективи и певец. Използвах професионалния си опит и великата очистителна сила на музиката, споделям богатите си впечатления и натрупани знания, за да внеса светлина и хармония в емоционалния и нравствен свят на човека" - казва авторът за



своята книга.

Предстои представянето ѝ пред гражданите на Твърдица.

ЧЕСТИТИ РОЖДЕНИ ДНИ!

Членовете на учителския ПК "Полъх от младостта" отпразнува юбилейните рождени дни на своите членове Денка Пенчева - преподавател по химия в СОУ "Н. Рилски", Донка Христо-

нова - учител по география, Станка Янкова, Пенка, Стефка Камбурова, Яна Бречева, Паунка Славова, Димитър Табаков, Радка Златева, Зоя Дамянова, Маргарита Нейчева, Бойка Зла-

тева и Пенка Камбурова.

Скъпи спомени и веселсмях ни върнаха назад във времето, когато обучавахме и възпитавахме учениците. На вси-

чки юбилеи бяха раздадени поздравителни адреси, скромни сувенири, казани бяха топли и сърдечни думи.

Радка ЗЛАТЕВА

ПОЗДРАВ

НА 1.02.2016 Г. ЧРД И 70-ГОДИШЕН ЮБИЛЕЙ

НА РАДКА СИРАКОВА ОТ КВ. КОЗАРЕВО

Години на мъдрост тревоги, години в които откриваш и се радваш на плодовете на своя труд!

Бъди жива и здрава!

От ПК на учителите "Полъх от младостта"



ПРИЕМНА НА РЕГИОНАЛНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛ НА КОМИСИЯТА ЗА ЗАЩИТА ОТ ДИСКРИМИНАЦИЯ

На 12 февруари 2016 г. (петък) от 10.00 часа в залата на О б щ и н а Твърдица ще се проведе изнесена приемна на регионалния представител на Комисията за защита от дискриминация. Желаещите да се консултират по конкретен проблем, или да подадат жалба, да заповядат.



тъпна архитектурна среда, ТЕЛК решения и последиците от тях, дискриминация на работното място и др.

Комисията за защита от дискриминация е специализиран орган, призван да провежда държавната политика в областта на равните възможности и равното третиране на всички граждани на територията на Република България. Различията между хората, основани на пол, раса, етнос, религия, обществено положение, както и на какъвто и да било друг признак, не могат и не бива да стават причина за неравенство, привилегии или други прояви на нетолерантност. За постигането на тази нелека задача са необходими усилията на цялото гражданско общество.

РЕГИОНАЛЕН ПРЕДСТАВИТЕЛ
Сливен 8800,
пл. "Ал. Стамболийски"
№1 (комплекс Печ), ет. 5
тел./факс: 044/63 11 14,
GSM: 0893 653 195
e-mail: sliven.kzd@kzd.bg

кванията са свързани с недос-

ПАДНА СНЯГ! - ПОЧИСТЕНИ ЛИ СА ПЪТИЩАТА...

от стр. 1

Тв. глас: Какви са средствата за тази дейност? Има ли хора за ръчно почистване на стълби и тротоари? Кои са приоритетните места?

Атанас Атанасов: Между 50 и 80 хил. лв. са средно годишните средства. Те са строго целеви, превеждат се от републиканския бюджет и не се ползват за нищо друго. За приоритетите - почистват се всички пътища между отделните населени места, както и главните улици. Хора за ръчно почистване на стълбища и тротоари има, но са съвсем малко. **Всеки един гражданин (желая да се подчертае) на тази община и на тази държава е длъжен да почисти прилежащите тротоарни площи пред имота си.** Това е задължение на всеки един от нас. Общината е задължена да почиства пред обществените сгради: училища, детски градини и читалище. Задължението на общината е да осигури проходим път, да има ток, да има вода, да има хляб за хората.

Малките улици не са приоритет и се чистят, след като се приключи работата по приоритетните улици.

Тв. глас: Граждани споделят, че в Твърдица минават коли с "вдигнати" гребла, които не почистват.

Атанас Атанасов: Всеки си чисти участъка. Когато се преминава през участъка на друга фирма, не се извършва почистване.

Тв. глас: Има ли "горещ телефон" за гражданите?

Атанас Атанасов: Няма нужда от "горещ телефон", защото имаме телефон в общината при дежурния служител 24 часа, свързан е с гражданска защита и има човек, който се обаждат. Гражданите могат да се обаждат и на телефон 112.

Тв. глас: В социалните мрежи гражданите изразяват мнения, че екипът на Общината не си е свършил работата.

Атанас Атанасов: Питам тези хора дали са почистили пред своите имоти, дали те самите са направили нужното. Общината може да направи така, че снегът да се извозва, възможно е, стига гражданите да са съгласни да платят такава цена. Сега средно от един имот се плаща данък между 15 и 30 лв. От тях 20-25 лв. отиват за сметосъби-



ране, а останалата част е за снеговалчането. Снегът може да се извозва извън града - стига да са съгласни гражданите да наемем достатъчно техника и хора, и всичко ще е наред. Тогава данъкът би скочил до 200 лв. Не смятам, че фирмите, ангажирани с почистването на снега, не са си свършили работата.

Снеговалчещт беше обилел, падна голямо количество мокър сняг, заледи се, имаше виелици. В такива ситуации приоритет са главните и основните пътища. От републиканската пътна мрежа трябва да се пробият проходите и връзките с другите общини. Има и норми за почистване, машините трябва да започнат почистването два часа след като спре снеговалчещт. Това трябва всеки да го знае. За пример ще дам зимната обстановка в Америка - там забраниха движението на автомобили. И който не си почисти пред имота, глобата е 300 долара.

Тв. глас: Има общини, в които кметовете не само няма да платят на снеговалчещите фирми, но ще наложат и санкции, че не са се справили с почистването.

Атанас Атанасов: Аз смея да твърдя, че специално улиците на Твърдица като общински център бяха почиствени. Тракторът мина по 99% от улиците, даже и в двете махали. Това не можа да стане първия ден. Приоритети са връзките между отделните населени места. Попитайте транспортните фирми как бяха изчистени пътищата в границите със съседните общини - Гурково и Сливен, и тогава да преценим положението при нас. Да се види каква е разликата до "Огледалата" и до Бинкос.

Относно работата на почистващите фирми, със сигурност е можело и по-добре да си свършат ангажиментите. От пет години започнахме да чистим и малките улици, но това никои

не го вижда, за съжаление. Интересно, че тези въпроси ги задават и хора, които са работили в общинска администрация и са запознати с естеството на работата по този проблем.

Тв. глас: Улиците в Твърдица с общинска техника ли се почистват?

Атанас Атанасов: Да, за-

това ги закупихме тези машини, за да се ползват в такива случаи.

Тв.глас: Какво е положението до Предела и Шешкинград?

Атанас Атанасов: Там чистят две фирми, едната републиканския път, другата - общинския. Почистването стана

на втория ден от снеговалежа.

Тв. глас: В големите градове има общински предприятия, които извършват снеговалчането или наемат фирми. Имате ли идеи за подобряване на работата по този проблем?

Атанас Атанасов: И в Твърдица може да стане това, пак повтарям, че гражданите не могат да платят такава цена. Всичко опира до средства.

Тв. глас: На други места гражданите вместо да недо- волстват за непочистени улици и тротоари, доброволно правят това - почистват стълбища, оказват помощ на нуждаещи се и т.н. Има ли в общината такива случаи на доброволци, на които искате да изкажете благодарност?

Атанас Атанасов: Повече от

десет дни температурите се задръжаха под нулата -3, -10, -12. Въпросът е колко хора излязоха да почистват, какво направихме, за да имаме претенции. От живеещите в блоковете нито един не излезе да рине сняг. Отпак се и няма една пътека.

Единични са фирмите, които почистваха прилежащите райони пред собствеността си - Ваня Дечкова, магазин "Ас-кент", аптека "Марешки" и "Олимпия 2000", както и пред магазините на Ваньо Славов.

Отделно от това, всеки кмет на кметство организира почистването на улиците. Например в Оризари и Шивачево кметовете са разчитали на доброволци, които разполагат с подходяща техника.

Въпросите зададе: Надежда ТОДОРОВА

МУЗА

ИЛИЯ КОСТОВ ЗАСНЕ ФИЛМ ЗА ВАСИЛ ГЕНДОВ

Пионерът на българското кино се сбил с Кемал Ататюрк по време на снимки

ОКОЛО ВАСИЛ ГЕНДОВ ИМА ПОВЕЧЕ МИТОВЕ, ОТКОЛКОТО РЕАЛНОСТИ

"Именно личността на Гендов - казва Илия Костов - по силата на някаква трудно обяснима логика се наслажда върху творчеството, оцветява го с капризните багри на романтична тайнственост и недоказаност, които превръщат наследството му в спорен, макар и достатъчно жизнен мит..."

Васил Гендов е роден на 24 ноември 1891 г. в Сливен. Син е на известния възрожденски деятел Димо х. Гендов, чийто корен е от Калофер. Първоначално образование получава в родния си град, гимназия завършва в София. През 1903 г. е приет за ученик в трупата на "Сълза и смях". Заедно с други ученици под строй е заведен в салона на "Славянска беседа", където за първи път вижда прожекция на филм.

Историята не разполага с достоверни сведения как Гендов успява да спечели собственика на "Модерен театър" за своя първи филм, което на мнозина се е струвало достатъчно авантюристично начинание.

След много перипетии, пред къщата на богатия индустриалец Съселов на ул. "Славянска" 9 за пръв път е поста-



Илия Костов

вена кинокамера.

СНИМА СЕ "БАЛГАРАН Е ГАЛАНТ"

Около кинаджиите се струпват сеирджии. Едни гледат с интерес новото чудо, но други започват да псуват и обиждат хората от екипа, а трети дори хвърлят камъни към снимачния апарат и Гайтано е принуден да го закрива с тяло.

Една от снимачните площадки на "Балгаран е галант" е в двора на турската легация. Васил Гендов успява да убеди някакъв прислужник да ги пусне. Докато подготвят апарата, от сградата излиза добре облечен мъж, с лъснати челици и ухаещ на хубав парфюм. Това е Кемал Ататюрк и той иска сметка от кинаджиите. Влиза в диалог с Гендов. Двамата започват да си разменят все по-остри реплики, накрая се бутат, нашият човек дори разкъсва ризата на противника си. Но усетил, че всеки момент Ататюрк може да получи помощ, Гендов започва да вика: "Бягайте! Кой каквото може да носи, да го грабва и бягайте!". Прислужникът се оправдава с думите: "Абе, той си е такъв."

Десет дни трае снимането на филма и това коства на режисьора ръчния му часовник, купен във Виена.

Премиерата на "Балгаран е

галант" е на 13 януари 1915 (ст.стил) в столично студио "Модерен театър". Публикация в софийския в. "Дневник" недвусмислено датира събитието. Две седмици филмът е злобата на деня. Софийнци се дивят на движещите се образи, но финансовият успех за авторите е нулев.

ЗА УЧАСТИЕТО СИ ВЪВ ФИЛМА ВАСИЛ ГЕНДОВ ПОЛУЧАВА ХОНОРАР ЕДНА ПУРА

Подарява му я собственикът на "Модерен театър". Тази пура изиграва важна роля в съдбата на българина. Тя го въвежда в света на киното, което той приема като свое призвание и му се посвещава изцяло. Васил Гендов започва да прави филм след филм.

"През 1915, по време на едногодишна специализация Гендов е приет в известната филмова къща Айко-филм като стажант, където има участия с българката Жана Иванова. Още на първата среща й казва, че иска да я види като героиня на новия си филм. Но признава, че няма пари за него. Когато се връщат в България, Жана Иванова отива в Сливен и след няколко дни се връща със спестовна книжка с 630 лв. и дава цялата сума за втория български филм. По-късно Гендов разбира, че парите са от продажбата на скъп за нея спомен от родителите - златен часовник.

През пролетта на 1917 г. започват приготовленията за снимането на

"ЛЮБОВТА Е ЛУДОСТ"

В ролята на студента е В. Гендов, на девойката - Жана Иванова, станала вече Гендова.

След премиерата на "Любовта е лудост" през 1917 г. за известно време Васил и Жана Гендови живеят в Берлин.

Пред 1933 г. Гендов започва да снима първия български говорещ филм - "Бунтът на робите". Сюжетът е изграден върху живота и революционната дейност на Васил Левски. Снимките са в Карлово, Сопот и околните села.

"С ипотека от 150 хиляди лева, която направих върху единствения си апартамент в София - разказва Гендов, осигурих материала, както и пресях на колектива в Карлово и Сопот през периода на снимките. За разноските, които щяха да последват във Виена, беше ми обещана втора ипотека. Материалният успех на филма в София едва покри задълженията, които имах за него. Трябваше да се погаси и задължението за къщата в Сливен, за да се избегне публичната й продажба. Българският филм наистина проговори, но ме лиши завинаги от единствения покрив, който имах в София..."

По идея на Васил Гендов се ражда Националната филмотека, опитваща се да съхрани визуалната памет на България. Но липсата на историческа памет отчуждава Васил Гендов от света и в края на дните си той с огорчение припомня някогашната своя епитафия:

*Аз знам го туй
Жесток е съдбата.
В награда ще получа шепя
пръст
И хули на глупеца из
устата.*

*А венецът -
малък дървен кръст.*

**По материали
на "24 часа"**

**Твърдишки
глас**

Вестникът е наследник на в. „Чумерна“ (1935) и в. „Твърдишки глас“ (1956, 1962, 1980 - 2002, 2004)

Редакционна колегия:
Надежда Тодорова
Галена Воротинцева.
Сътрудник Радка Златева.

e-mail: tv_glas@abv.bg

**Твърдица, площад „Свобода“ 1
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА**

Графичен дизайн и печат ИК • Жажда • Сливен

В ШИВАЧЕВО И ОРИЗАРИ ПРЕМЕРИХА МАЙСТОРЛЪК НАЙ-ДОБРИТЕ В ПРОИЗВОДСТВОТО НА ДОМАШНИ ВИНА И РАКИИ



Снимки: Станчо Дичев
Коаж: Галена Воротинцева